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Jak se platí u noylflyZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
A T T iTTNTO

zaslal dŽkovac( dopis Parník
Síax vyplul ku francii minulý

pátek maje Dreyíusa na palubě
Vazba Dreyfusova trvala 4 roky a

bor Milwaukee Lipany a Neruda

po jednom: Ženských: 'Jan Ro-

sický 6 August Heřman 5 Rábí
a'iDenveř po 3 Bílá Hora a Hvěz-

da Západu' po 2 a Sladkovský
Brno Milwaukee Dělník Kan-sassk-ý

Rolník a Nebraska jenom

pouze po jedné členkyni Dle do-

šlých zpráv bude uvedeno do Jed-

noty 5 nových řádů v měsíci červ-

nu neb na začátku července a sice

ČEŠI V AMERICE i

(' p't' ' - ff v
1 President McKinley jmenoval

krajana Jana F ! Chalupského

poštmistrem v Beroun Minn i'

1 Správa
Česko-národníh- o hřbi-

tova v Chicagu rozhodla se posta-vi- ti

na hřbitově novou umrlčí ko-

moru jejíž náklad rozpočten jest
na $1055275 1 Ze zprávy

účet-ník- a

jmenovaného tělesa vysvítá
že příjem za měsíc květen obnášel

$546925 a vydání 120969
II Dvacetileté trvání 'svého pů-

sobení oslaví řád Svatopluk číslo

35 Č S P S velkolepým výle-

tem v Prairie du Chien Wis za

spolupůsobení řádu Dělník číslo

44 Č S P S z La Cross Wis

Slavnostním řečníkem ustanoven

Chicagská Svornost přinesla ty-

to dny následující zprávu: "Není
nad pořádné placení

~
Jednatel

"New-Yorskýc- h Listů" p V Koa-delí- k

dostal místo peněz od jistého
Louise Závodského výprask Jak
se dovídáme odbíral krajan ten
také "Amerikána" za který zastal
laskavě dlužen Nejlepším pro-

středkem proti takovým pijavicím

bylo by zavedení černé knihy u

všech časopisů česko-americkýc- h

které by si měly navzájem sdělo-

vat! kde který dareba časopis
okradl Jsou mezi námi takoví

horliví čtenáři kteří odpírají časo-

pis tak dlouho na úvěr dokud se

jim nezastaví což když se stane

objednají si jiný Čtou všechno

republikánské demokratické so-

ciální anarchistické katolické

atd a když je všecky vystřídají
mohou počít od repetice však čtou

pořád zadarmo Při tom však jsou
těmi nej horšími kritiky a v nadá

vání novinářům zvláště vynikají"
Mnoho trpké pravdy spočívá v

těchto několika slovech a bylo by
záhodno aby všechny časopisy
tímto spůsobem a na místo škodli-

vých štvanic a osobních nájezdů

vystupovaly solidárně Tím upev-

nily by se nejen v ohledu morálním

nýbrž učinily by zároveS přítrž
řádění různých individuí která od

novin požadují vše ale na jich
udržení mimo spousty nadávek ni-

čím nepřispějí Společné vystou-

pení časopisů proti takovým trub-

cům neminulo by se účinku Po-

kud ale jeden časopis s otevřenou

náručí přijímá toho jenž jiný ča-

sopis okradl a pošpinil potud není

na nápravu ani pomyšlení Závod-sk- ý

za svůj brdinký čin odsouzen

byl soudcem k pokutě £25 a poslán
na 25 dní do vězení kde může

přemýšleti o tom zda je lépe pla-ti- ti

za noviny neb bruČeti v base

Chicagským právník David J
Wile jenž před několika týdny

postřelen byl mladou ženštinou

Mabel Burkovou kteráž po spá-

chání zločinu sama se usmrtila

zemřel v pátek přes všecko pečlivé
lékařské ošetřování Wile tvrdil

že {neví proč Burková vražedný
útok na neho spáchala a tajemství
své vzal 8 sebou do hrobu

HAYD
BROS
Šatstvo pro horké

Neivětší a nejmodnější zásoba

Lung Balsaiii
jest lék pozůstávající bojících Iťáv a

výtalkS z kořínku a bylin pomůckami

luíobniml Clmi Kt
NeodkMdejte t vám těin zachována
Tybojenim velkerá hojící síla a

tkflšlCv léilvé vlastnosti

Nupomibá nemocné-

mu k volnému údka-llává-

ALLENA odstraní v pl-

cíchLOG
- nashromáideat

BALSAKEM Herny zhojí zaníceni

blány prudulnltni #e--

vzbuznje chuť k Jídlo pročišťuje fenr

a napomáhá tělo novon zdravou krví

obohacovatl Tu jsou příznaky a vlast-

nosti jel zabezpeCuji zlomili zhojltf

kaCdý kálel Hldtézr

l Ručíme ie neobeahaje ladné opiam
K dostáni jest v kiž léléká rně '

3 rťlxnc) lalkTlAky

25c 50o a $100' S

Zprávy spolkové

Tábor Columbns čís 69 W0W

Všichni členové žádáni jsou aby
se dostavili dnes večer do schůze
v níŽ učiněna budou opatření kn

zítřejšímu pohřbu Johna Krejčího

jenž včera v So Omaze lokomo-

tivou byl usmrcen

Fr Svoboda předs

Bratří od tábor Columbus vy-

zýváni jsou by se do příští schůze

všickni dostavili a sice bude odbý-

vaná dne 13 června 1897 Před-léh-á

velmi důležité jednání a při-

padá Důlletní schůze

Frank Svoboda Frank J Fittle

předseda clerk

Conrt Prokop Velký 3180 I O F

příští schůze odbývati st bude na
místě ve čtvrtek dne 15 června až

v pátek dne 16 června v 7 hod

večer Přítomnost všech člení
žádoucna J Suchý nádlesnL

Fodp Sokol Tyrš č 1

Všichni členové jsou vyzváni

by se dostavili do pořadového cvi-

čení ve čtvrtek večer do síně spol-

kové Náčelník

Kára pšenice první z letoSní

úrody přivezena byla do

ského trhu z Mars lex ve stře-

du Buši vážil 61 liber Při
dražebním prodeji na burse pro-

dána byla po 90 centech za buSL

EN Roh 16

a

Dodge ul

počasf teď v zásobo

lněných obleků a lněných kalhot

$135 $150 $175 a $250

stojí dobře za $125 a $2 00 pro

týden s velikou obětí veškeré lehké

až Í6 íO iarní oblekv všech velko- -— —
j

$850 a £1000 obleky jarní z čer

naše nejpěk- -

kalhoty po y
stáří 3 až 16

hochy ce

jí Rsjvís iststva v C

Telegraflck
Rakousko-Ukers- ko — Poštovní

parník "Kronprinz Rudolf plu-

jící po Dunaji potopil ne minulý

pátek - následkem porouchaných

parních strojů Všichni cestující

byli zachráněni — Ve Vídni bylo

prý docíleno dohodnutí mezi ka-

binetem Thunovým a Szellovým
—Dle zprávy čas "Neue Freie
Presse" má celní a obchodní spo-

jení obou zemí trvat až do r 1907

takže smlouvy rakousko uherské

banky a smlouvy obchodní jež

mají platnost do téhož roku vy-pr-
ší

v témž čase— V Brně zatčena

byla Marie Kosturova a její mile-

nec ženatý již muž jménem Jan
Desh na podezření z vraždy
děcka Manžel Kosturové nachá-

zí se v Americe

Itálie Z Říma dochází zpráva
že v nastávajícím zasedání kon-sisto- ře

nebude jmenován kardiná-

lem arcibiskup Corrigan z New

Yorku o což se zasazovali vyni-

kající američtí katolíci Jediným
kardinálem americkým v zasedání

bude arcibiskup Gibbons

Nlmecko Německý ministr f-

inancí vyjádřil se že pruský sněm

povolí peníze na zařízení průpla-

vu spojujícího Rýn s Labem V

pádu že by sněm tak neučinil je
císař rozhodnut že sněm rozpustí
a odvolá se k německému národu

—Ve Štětině zuřil velký požár

který vyžádal si žiyoty celé jedné

rodiny— --Mezi Německem a Spoj

Státy vyjednává se stran obchodní

smlouvy— Socialista Singer zmí-

nil se v říšské radě o bytech děl-

nických v Německu které prý

jsou horší než prasečí chlévy na

statcích císaře Viléma Tato slova

citoval řeči císaře německého né

na loveckém zámku Ka-din- en

— í

Rusko Slavnosti iooletých na-

rozenin Puškinových jsou v Ru-

sku ukončeny budou však míti

trvalou upomínku v pomníku jenž
nesmrtelnému básníku ruskému

bude v Petrohradě postaven Dce-

ři Puškinově paní Hartungové
bude vypláceno roční pense v ob-

nosu 3000 rublo — Velkokněžna

Helena dcera velkoknížete Vladi-

míra zrušila své zasnoubení s

princem Maxmiliánem bavorským
Příčinu tohoudává že miluje vel-

koknížete Michala bratra ruského

cara jenž jest nyní 21 roků starý

Holandsko V Haagu možno že

padne předloha o zřízení arbitrač-nic- h

soude hlavně přičiněním
Německa které není nikterak pří-zniv- o

této myšlénce Na ruský

plán se příliš nenalébi poněvadž

jedna část jeho jest částečně to-

tožná s plánem anglickým Doda-

tek v ruském plánu stran organi-sac- ě

rozhodčího soudu zní aby

koníerence jmenovala pět mocno-

stí které by jmenovaly po jednom
soudci a tito utvořili by soudní

tribunál jenž vyřizoval by záleži-

tost arbitrační

Francie President Loubet ne-

dal se odstrašití protirepublikán-sko- u

demonstrací před týdnem

způsobenou a navštívil opět minu-

lou neděli závody s cenou města

Paříže Aby nemohly se podobné

výtržnosti opakovati bjlo roze-

staveno vojsko a četné stráže ko-

lem kočáru presidentova V děl-

nických čtvrtích jako v Mont

Martre v Belleville a jbylo množ-

ství lidí v menších skupinách jež

pak procházeli Paříží majíce čer-

vené květiny v kabátové dírce Při

objevení se Loubeta jedoucího k

dostihám propuhl lid v jásot

provolávaje: "Ať Žije Loubet!"

"Ať žije republika!" atd Presi-

dent opustil elyseyský palác v ote-

vřeném kočáře provázen jsa pre-

miérem Dupuyem a celou dvorní

suitou Jediná větší šarvátka bě-

hem dne udála se v jistém restau-

rantu kde protivníci házeli po
sobě sklenicemi stoly židlemi a

vobec vším co bylo po ruce Ně-

které listy vytýkají Loubetovi že

nemaže opustiti palác eleseyský

aniž by ho nemusela cbrániti té-

měř celá armáda vojska a policie
— Bývalý ministr spravedlností

Trarieuz pořádal hostinu ku poctě

plukovníka Picquarta jenž byl z

vězení propuštěn Přítomní byli

následující: KnížeMonackýf chotí

paní Dreyíusová Matbiew Drey-fu- s

a mnozí jiní kteří zajímají se

o revisi Dreyfusova soudu — Drey-fu-s

není nikterak obeznámen se

stavem věcí jež byly v době jeho

žalářováni vykonány buď v jeho

prospěch nebo ku jeho ikodě On

neví co pro něho učinil Emil Zola

nlukovnfk Picauart a také neví

jaký předsudek proti němu měl

generál de Boitdefírea jemuž

pftd odjezdem t Ďáblova ostrova

4 měsíce —Oznamuje se že mini-

sterstvo Dupuyovo musí ustoupiti
jinénu

"
ač doposud neví se kdo

má býtí nástupcem jeho — Včera

odstoupilo ministerstvo Dupuy-
ovo jež viněno bylo že ukázalo
se býti slabým v minulých demon
stracích
Komu sestavení nového ' kabinetu
bude svěřeno dosud se neví

Egypt
'"'
V Alexandři! událo se

21 nových' případu onemocnění

indickým morem Devět one-

mocnění skončilo smrtí

Transvaal V úředních kruzích

mluví se o tom že president Kru- -

ger hodlá navrhnout! sněmu zru

šení dynamitového monopolu

Výstava!vétší Ameriky

O hudební požitek bude na vý
stavě dokonale postaráno neboť

řiditelstvo již vyjednávalo s něko-

lika vynikajícími kapelami a získa-

lo některé pro koncerty po dobu

výstavní Tak na příklad prvních

pět neděl působiti bude na výstavě

proslulá Dan Godfreyho Britská

vojenská kapela z Londýna a další

čtyři týdny baviti bude návštěvní-

ky výborná kapela cincinnatská o

50 mužích Mimo to přibude sem

asi v září národní kapela havajská

jež zajisté bude pěknou atrakcí pro
návštěvníky Dále naléhá výstav-
ní jednatel na Filipinách na gene-

rála Otise aby zajistil výstavě
tamní velkou kapelu koncertující
v Lunetu v Manile Jest tedy o

dokonalý hudební požitek dosta
tečně postaráno takže smutno tam

jistě nebude - '

Ženská práce na výstavě bude

také důmyslně zastoupena a četné

dámy již zajistily si potřebná místa

pro své výstavky jež lákati budou
návštěvníka svým jemným znázor-

něním ženského Života a ženské

práce Hlavní ozdobou tohoto

oddělení bude krásný obraz "Sleč-

na Willardova a její političtí přá-

telé" Pí E C Morrow-ov- a vy-

staví čínskou malbu ve vodových
barvách pí Harriet MacMurphy-ov- á

pak vzornou kuchyni a vzorné

denní domácí hospodářství Vý

stavku textilních prací vzala na se

slečna Goldsmithova z Omaby jež
se svými přátely uspořádá také

výstavku Ženského vyšívání a háč-

kování což zajisté bude zamlouvá-t- i

se zvláště ženskému pohlaví

Do indiánského kongressu na

výstavě odbývaném dostaví se

také patriarcha kmene Sioux Old

Red Cloud jehož provázeti bude

stará jeho žena a syn Jack neboť

starý tento bojovník jest nyní

slepý a věkem sešlý Old Red

Cloud přijede sem z reservace rine
Ridge

Vládní budova bude míti letos

mnohem více zajímavostí než roku

loňského neboť válečné museum

bude velmi dokonale zde seskupen
Mimo ti bude v této budově

výstava všech druhů ryb jež nalé

zají se ve vodách amerických o

což postará se Lew May bývalý
komisař rybářství v Nebrasce za

pomoci mnoha vynikajících rybářů
v různých státech

Minnesotská ak?riemie přírod
ních věd rozhodla se vystaviti na

výstavě Větší Ameriky íloru i fau

nu filipínských ostrovů jakož íná- -

rodopis tamní Výstavka bude mi-

mo jiné obsahovati asi 1000 druhů

ptáků velký počet páteřníků
ohromné netopýry a hady podivu
hodné sbírky korálů a mušlf atd

V těchto dnech vrátil se z Nové

ho Mexika agent Slewelly jenž

oznamuje že Nové Mexiko bude

velmi pěkně zastoupeno četnými
mineralemi nejen těmi jež zde loni

byly vystaveny nýbrž množstvím

jiných Mimo to pojistil zřízení

indiánské vesnice Pueblo Indiánů
kteří příští měsíc sem již přibudou
Tito Indiáni znázorfiovati budou

jejich domácí život

Minulý pátek byl dodán indián

ským komisařem výstavnímu lidi
telstvu kontrakt jímž povoluje se

některým kmenům vlastni těm

nejdůležitějším súčastaiti se indi

ánského kongresu na výstavě po
řádaoém

: Ve Washington Mino obje-

vily se neštovice-- Dnes týdea
večer zemřela na nemec tuto dívka

iméoem Broksova a mnoho jiných

případu bylo oznámeno školy a

kostely musely bytí zavřeny

po jednom v Abie Neb Wells

Nebraska Slovan Wis Yukon

Oklahoma Terr a v Scio Oregon

Organisování řádů kde nestává

řádů Č S P S jde hladce kdež-

to vinrístech kďe ex-brat- ří jen
drobet mohou činí obtíže a hledí
se všemožně přičiniti by založení

řádu překazili Snad to patří tak
k národnosti a svobodomyslnosti
Na vzdor tomu ale nebude Jedno
tě chyběti mnoho do 3000 členů a

členkyS dne 4ho července 1899

tedy po dvouletém působení
'

1 Z Filipínských ostrovů na

vrátil se do svého domova v Nové

Praze Minn český vojín Frank
Bluha jenž během války za své

udatenství a správné konání svých

povinností byl povýšen na ser

žanta

1 V Chicagu krajáné naši pod

jali se dvou podniků které bez

odporu zaslouží veškerou podporu
nejširšího obecenstva První pod-

nik jest útulna pro vetché starce a

stařeny české jimž osud nedopřál

aby mohli na stará léta v klidu a

spokojenosti živi býtí aniž by od-

kázáni byli na dobročinnost lid-

skou Provedení tohoto plánu
uchopily se tamní svobodomyslné

spolky které horlivě pracují na
uskutečnění tohoto podniku Dru-

hý podnik spočívá v rukou katoli-

ckých Má to býti sirotčinec če-

ský kde dítky osiřelé nalezly by
domov a vychování po dobu než

samy mohly by do světa vystoupi-t- i
Také katolické spolky horlivě

pracují na uskutečnění svého plá-

nu o čemž svědčí značný kapitál
jímž vládne

'
dotyčný výbor pro

postavení sirotčince Který z těch

to šlechetných podniků dojde spí-

še svého uskutečnění?
_ss — —

Slavnosti kladení základního

kamene pro novou vládní budovu

v Chicagu q říma súčastní se též

admirál Dewey jenž s presiden-

tem McKinley m do města toho

přijede Devátý říjen bude míst

ním svátkem chicagským

TRŽNÍ ZPRÁVY
'' ~~~~

: 1

Chicago 12 íercoa UM

Po ocbabloatl minulého týdne následuje nyní

opětné itonpáni plenice To sp&soblla sobotní

zpráva odborn hospodářského o itaTa járky kte-

rouž íteuáfl nall mezi zprávami najdou Z Li-

verpoolu doila téf zpráva o stoupnuti ač z Raška
a Románská M oznamuje ze jest tam Konec

dlouhotrvajícíma socha vlak místy pfiíly tam

deSti JI} pozdS červená ozlmka číslo 2 zboží

hotové' prodávala ae dnea za 77X@78H pro Čer-

venec 1V431&H a pro září n% Jarka tlelo 2 Je

xa 74@76 tvrdí 78K@74

Kásledkem íilosU v odděleni plenlčném
al-fti-

kukoHce nevalní vSímána Číslo 2 pro--

divi se aa 83X&34 pro červenec SM a pro záři

Oves Je ceny pevnéjlí a vvšsí Clilo 2 Je z zr

®25tf bílí 27K@2

Zito Je teď zaae drallf Prodává ae nyní zboíl
hotové aa 59

Ječmen trvá v cent ochablé za 3S%®36% dle

Jakosti
Lněné aemenoopět stouplo C 1 za tlOatt

Hovéai dobytek Jest nyní téi ceny pevné
Jateční voli k vývoza Joon sa 510@550 dobře

krmeni voli Jateční MB0@M0 a prostředni

t4C0®4 86 JateCni krávy a Jalovice

Jsou aa $3#@5o0 volt k líre I300QS 1& a til
padni kmeni voli 450@630

Vepřovy dobytek Jest ceny poneknd ocbabluj-l- í

Pěkný Jěžky prodává se po t370&8 80 lebky

po t3tt@S 82

Omaha li června

tfdne mlnnlébo bylpřivoz hovézibo do

bytka značně meniim a rovnéí i přívoz dobytka

kopového kdežto vepřového dobytka přivezeno

dost bojnjr poíet Btbem týdne minulého stoup
nul hovězí dobytek r ceuě o 10 al 15 centů co

kyio patrni ponse Jen následkem slabělbo přívo-

zu neboť kapci dovozuji fe dobytek jest přilil

drahý Výksa přívoze jest následovní :
Hov Vepř Bkop

Minul týden 928 8ÍSU 1VA
Předollý týden 1N1 M6I 18W0

Fředpředeiiý týden 15215 &MJ18 13777

Dnes byl přívoz holnějlt nei kdykoliv po ml- -

nalé tři týdny v pondělí vlak odbyt byl dobrý a

ohrady byly vyíiněny Velká větflna dobytka
přivázaného jsoi ovlem voli jateCni a U prodávali

teodti ) do 515 větilnon kol UI6 Několik

tVleznlinkb náklada jatečních jalovic prodáno

bylo pe 14 65 větlina krav a jalovte placena po

(3 234 40 Volky k líre placeny po $40n@4W

Vepřový dobytek měl dnes ceno ochrblejíí

prodával se po IS&Ja
Vejce stále skrovně ae přiváži odbyt Je dorjry

a cena pevná Čerstvá aa 12&I2HC tacet
Haslo je ceny aesmeněne obyčejné domácí

nejlepel stolní 19$lé a z máflovea 1A&18

Drobet Je ceny ochableji! Bleptce 7tt jarní
kuřátka i smsJeni 2b ai 21c kachny a basy
7a krocani I ai to libra

Brambory nové etále hojněji ae přiváži
a nmdávalí ae DOtmítl OO Staré brambory
term ceny ochablé Se ai Stic

aut Burbanka (0 aJ & toloradaká 05c
Seno je ceny aaiilesé nezměněné 16 iKQJOO

tona é Jakosti
KniofimtTéěía1 lana DOTUctlf t 8VÍC

Solené tí 1 o Cle S lc Teleci 8 ai luc
St toala 11 června 18M

Minulo středa přivři™ byl do Sk loalsa
první lelesaltni naklad pšenice letotai a sice a

WaeovTexae-- ' Byla aařaděaa co Cislo 2 Červena

ozlmka a váiUa SI Uber Bahnil O novinka a

eriáltaort prodána byla aa barse veřeinoa dl al-

ba a přinesla (l erata za balí col bylo 15c

vfce el pěnice aycejaa Tímto týdnem mi
aisBlee cena aevBe)M a prodává ee oaimka Cisto

2 taWg7H pra ttrvenet TTH a záři 78H Trr

dátutol VaaTaa74H
Kakařtr Cisto 1 setrvává v ceaě Besaiofae

aa ar pra 8 rveaet M a sán m%t

ztovta je eeay astálané prosOvdai I IS--

jest professor B Šimek z Iowa

City la -

1 Nejrozšířenější chicagské ča-

sopisy 'Chicago Recorď a "Daily
News" zařídily v tamní osadě Plz-

ni Českou zpravodajskou kancelář

ve Foučkově lékárně a svěřily ří-

zení její krajanu panu Franku P

Danischovi který se narodil a byl

vychován v středu plzeňské osady
a jenž má veškeré žádoucí vlast-

nosti pro místo to

1 Elektrik p A Hamáček v

Sturgeon Bay obdržel před krát-

kým Časem od patentní úřadovny
ve Washingtonu patent na nové

obloukové elektrické světlo Mi-

nulý týden toto elektrické světlo

vystavil v Madison Světlo jest
obloukové a jest živeno střídavým

proudem Město Madison přijalo
světlo pana Hamáčka na zkoušku

1 Účetník Národního Hlavního

Řádu Č S P S rozeslal úmrtní

rozpočet pro měsíc červén z ně-

hož vysvítá že zemřelo patnáct
členů a čtyry manželky členů V

New Yorku zemřeli tři v Dakoťě

jeden v Chicagu čtyry" v Minne-

sotě jeden v Nebrasce jeden ve

Wisconsinu dva a v Clevelandu

zemřeli dvě manželky členů v St

Louisů jedna a v Milwaukee také

jedna manželka Jednota čítá

9855 údů

1 Vrchní lékař Z Č B píše v

posledním čísle Bratrského Věst-

níku o pokroku této Jednoty za

minulý květen následovně: "Jed-

nota naše kráčí stále rychlejším a

rychlejším - krokem ku předu a

každý měsíc se přihlásí více a více

nových členů Tento měsíc jest
zvláště pozoruhodným tím že se

v něm naše ženy opravdově ucho-

pily díla a činně se súčastnily
Tento měsíc se počaly pojišťovati

podle nového systému na sjezdu

přijatého a přihlásilo se jich již

24 První žena která se nechala

pojistit na více než na bývalou
almužnovou částku £250 byla pí
Karolina Shorná od řádu Kansas-sk- ý

Rolník která si zvýšila poji-

štění z £250 na £500 První žena
která si vzala pojištění na $1000

byla paní Marie Kotchianová od

řádu Aug Heřman v Lidgerwood
N D První svobodná dívka kte

rá se přidala k naší Jednotě která

tedy zahájila novou činnost našich
žen v Záp Jednotě byla slečna

Mane Viternova od rádu Bílá

Hora ve Verdigree Neb necha

jíc se pojistiti na $500 Tím zahá-

jila novou éru v dějinách Západní

Jednoty Kdežto dříve byly poji

šťovány jen manželky bratrů a to

na nepatrnou částku $250 byvše

úplně odvislými od bratrů jen ja

kýmsi zbožím pojištěným beze

všech práv a výhod staly se nyní
s muži úplně rovnoprávnými se

stejnými právy a povinnostmi

úplně neodvislými tak že si mo

hou na své pojištění samy platit a

mohou si s ním naložit jak si sa-m- v

přejí Naše české Ženy si toho

zajisté zasluhovajy a nesmíme si

myslit že jsme jim snad dali ně-

jakou almužnu nikoliv dali jsme

jim jen co jim po právu náleželo

Nvní jsou postaveny na rovefi s

námi a zajisté se přičiní aby uzná

ní svých práv ocenily a horlivě o

rozšíření Jednoty se přičinily Že

ny byly a jsou vždy dobrými agi- -

tátorkami a doufám že příští mě-

síc rozvinou horlivou činnost a

budou pilně pracovati o rozšíření

naši milé Jednoty Celkem jsem

přehlížel lil listin a sice 27 žen

ských a 84 mužských Mužských

bylo 37 na $500 41 na tisíc 5 na

1 1 oo a ieden na dva tisíce Žen- -

ských bylo 12 na fa 50 9 na £500

a 6 na £1000 Z těchto získaly řá- -

dv následující počet: Mužských:
0 w m -

Nejvíce získal JFád Praha ve Wil- -

ber a sice 25: paa nový lád v Abie

10 řády Nebraska a Óregon po 8

HA Ziř# Zínarln Mla--

dočech čechoslovan a Rábí po 3

Kana Rolník Karlíc Český Lev

po 2: F B Zdrůbek Západní

jednota J A Komenský Hvězda

Svobody Denver Tyri Nový Tá

modrých serge kabátů a vest ve městě za ceny snížené Mužské mód-

ní lněné obleky nejnovějšího střihu krásně zhotovené skutečné ce

ny $300 až $600 prodáváme po

Mužské módní lněné kalhoty
dáváme po 50c 75c a 95c nejlepší bez podšívky

Abychom zmenšili naši nesmírnou zásobu šatstva jarního pro

hochy i muže vyprodáváme tento
šatstvo

tiit — Pravidelné íc 00

stí střihu a barev celo vlněné s dobrou podšívkou a lemováním ve-

skrze snížená cena prodejní $375

r — r j
—

$500 — Všechny pravidelné

ných clay worsteds jednobarevných i módních cheviotů a kašmírů a

modrých serge střižených dle nejnovějšího střihu na čtyry knoflíky

výborný oblek každodenní cena snížena na $500

Í750 a £1000 — Všechny

nější jarní obleky ceny £1250 a £1500 zhoto-

vené z importovaných worsteds jednobarevné
a jak satin upravené serge a kašmírové obleky
které se vyrovnají co do padnutí a práce oble-

kům na zaká2ku hotoveným ceny £2000 až

£2500 sníženy jsou při této prodeji na

$750 až $1000

Šatstvo pro hochy

Pravidelné vlněné obleky s

kolena ceny £250 pro hochy
roků malých velkostí s vestičkami a velké pře-

kládači prodáváme po $195

Obleky s krátkými kalhoty pro
ny £395 až £500 celovlněné kašmíry a serge

prodáváme po $250 až $395

Obleky s dlouhými kalhoty pro mladíky pravidelná cena £500
al £750 prodáme po $295 $325 a $500 t

HAYDEN BROS
roli 16 a Dodge ulice

ctehodnícl kteh přediva


